
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/156/2020 

RADY GMINY ŚWIERZNO 

z dnia 2 listopada 2020 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świerzno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713) oraz art. 4 ust. 1 - 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kamieniu 

Pomorskim, uchwala się, co następuje: 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY ŚWIERZNO 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świerzno, dotyczące 

w szczególności: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

a) selektywne zbieranie i odbieranie odpadów komunalnych, takich jak: papier, tworzywa sztuczne, odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe i metale, szkło, oraz bioodpady, 

b) selektywne zbieranie odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów 

niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych oraz odpadów tekstyliów i odzieży, 

c) selektywne zbieranie odpadów, o których mowa w lit. a i b przez punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, prowadzony przez Gminę Świerzno, 

d) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego, 

e) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaje i minimalne pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 

drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników i worków oraz ich utrzymanie 

w odpowiednim stanie, sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

3) utrzymanie w odpowiednim stanie porządkowym i sanitarnym miejsc gromadzenia odpadów; 

4) częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 07 grudnia 2020 r.

Poz. 5456



5) inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi; 

7) wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej; 

8) wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowi deratyzacji. 

§ 2. Treść Regulaminu pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami zawartymi w: 

1) ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

2) ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2020 r. poz. 797, 875); 

3) ustawie z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1895, z 2020 r. poz. 150, 284, 875); 

4) ustawie z dnia 29 czerwca 2007 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 2132); 

5) ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 638). 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania czystości i porządku na terenie 

nieruchomości poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości w pojemniki lub worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

zgodnie z postanowieniami rozdziału 3 i 4; 

2) zbieranie w sposób selektywny powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych 

z wydzieleniem następujących frakcji: 

a) papier, 

b) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, 

c) szkło, 

d) bioodpady, 

e) zużyte opony, 

f) przeterminowane leki, 

g) chemikalia, 

h) zużyte baterie i akumulatory, 

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

j) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

k) świetlówki i żarówki, 

l) odpady niebezpieczne, 

m) tekstylia i odzież, 

n) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałe 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu substancji we krwi, 

a w szczególności igły i strzykawki, 

o) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

3) pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych 

w sposób zgodny z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5456



4) zorganizowanie na terenie swojej nieruchomości miejsca lokalizacji pojemników służących do 

gromadzenia i zbierania odpadów w sposób selektywny; 

5) pojemniki lub worki muszą być wystawione dla odbierającego odpady przy wejściu od strony ulicy poprzez 

ich wystawienie poza teren nieruchomości, w miejscu umożliwiającym swobodny dojazd do nich, 

z zastrzeżeniem, że: 

a) wystawione pojemniki lub worki nie mogą być zlokalizowane dłużej niż 12 godzin poza terenem 

nieruchomości przed i po określonym w harmonogramie terminem odbioru odpadów, 

b) wystawione pojemniki nie mogą powodować ograniczeń komunikacyjnych osobom trzecim, 

c) wystawione pojemniki i worki muszą być zabezpieczone przed wysypaniem, wyciekaniem 

i roznoszeniem przez zwierzęta, 

6) utrzymanie w stanie czystości pojemników i miejsc gromadzenia odpadów komunalnych, 

7) niezwłoczne usuwanie z terenu nieruchomości odpadów rozbiórkowych i budowlanych powstałych 

w wyniku budów i remontów lokali oraz budynków, zbieranych w pojemnikach przeznaczonych do 

gromadzenia tego rodzaju odpadów. 

§ 4. Wspólnoty mieszkaniowe zobowiązane są do zorganizowania wspólnego miejsca do zbierania 

odpadów komunalnych. Pojemniki i worki powinny być wystawiane w osłonie śmietnikowej lub w miejscu 

służącym do zbierania odpadów, zapewniający łatwy dostęp do pojemników lub worków dla przedsiębiorcy 

świadczącego usługę odbioru tych odpadów. 

§ 5. Zastrzega się, że odpady komunalne zbierane selektywnie z nieruchomości zamieszkałych 

przekazanych do odbioru przedsiębiorcy nie mogą pochodzić z działalności gospodarczej i rolniczej. 

Do zbierania, gromadzenia, pozbywania się tych odpadów z terenu nieruchomości oraz ich zagospodarowania 

mają zastosowania przepisy ustawy o odpadach. 

§ 6. Zbieranie odpadów na terenie nieruchomości poza pojemnikami lub workami do tego przeznaczonymi 

jest zabronione. 

§ 7. W przypadku stwierdzenia przez podmiot odbierający odpady, mieszania odpadów zebranych 

selektywnie lub zanieczyszczenia ich innymi odpadami komunalnymi, będą one traktowane jako zmieszane 

odpady komunalne. 

§ 8. Obowiązki utrzymania czystości i porządku na terenach przeznaczonych do użytku publicznego należą 

do zarządzających tymi terenami z zastrzeżeniem § 9. 

§ 9. 1 Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników położonych bezpośrednio przy granicy 

służących do użytku publicznego, mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu, liści oraz innych 

zanieczyszczeń na całej jego długości.  

2. Śnieg, lód, błoto lub inne zanieczyszczenia należy odgarnąć w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu 

pieszych lub pojazdów. 

3. Uprzątnięte błoto, śnieg, lód, liście należy złożyć na skraju chodnika, tak by mogły je sprzątnąć służby 

utrzymujące w stanie czystości jezdnię. 

§ 10. 1Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie w miejscach 

dozwolonych, a więc:  

1) na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego oraz pod warunkiem, że powstające ścieki 

odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, 

w szczególności ścieki takie nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do zbiorników wodnych, 

kanalizacji deszczowej lub do ziemi; 

2) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przygotowanych i specjalnie 

oznaczonych. 

§ 11. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie 

pod warunkiem, że: 

1) naprawa pojazdów samochodowych dotyczy drobnych napraw oraz nie stwarza uciążliwości dla właścicieli 

sąsiednich nieruchomości; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5456



2) powstające odpady zostaną zgromadzone w urządzeniach do tego przeznaczonych. 

§ 12. Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub przydomowej 

oczyszczalni ścieków bytowych: 

1) opróżnienie zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomowych odbywa się na podstawie 

zamówienia właściciela nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego, 

2) częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych ze zbiornika bezodpływowego wynika z ilości zużytej wody 

i pojemności zbiornika bezodpływowego, 

3) częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych wynika 

z instrukcji ich eksploatacji. 

Rozdział 3. 

Ogólne zasady i sposób selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

§ 13. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do umieszczenia pojemników lub worków 

w miejscach gromadzenia odpadów spełniających wymagania określone w § 22 i § 23 Rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1065, z 2020 r. poz. 1608). 

§ 14. 1. Wymóg selektywnego zbierania odpadów komunalnych uznaje się za spełniony, jeżeli odpady 

gromadzone są przez właścicieli nieruchomości zgodnie z poniższymi wytycznymi: 

1) w pojemniku lub worku koloru zielonego umieszcza się odpady ze szkła, 

a w szczególności 

a) butelki i słoiki po napojach i żywności (w tym butelki po napojach alkoholowych i olejach roślinnych), 

b) szklane opakowania po kosmetykach, 

c) bezbarwne i kolorowe słoiki; 

2) w pojemniku lub worku koloru niebieskiego, umieszcza się odpady z papieru, a w szczególności: 

a) opakowania z papieru, karton, tekturę, 

b) katalogi, ulotki, prospekty 

c) gazety i czasopisma 

d) papier szkolny, biurowy, zadrukowane kartki 

e) zeszyty i książki 

f) papier pakowy 

g) torby i worki papierowe; 

3) w pojemniku lub worku koloru brązowego umieszcza się bioodpady, a w szczególności: 

a) odpadki warzywne i owocowe (w tym obierki itp.), 

b) drobne gałęzie, liście, kwiaty, 

c) trociny i korę drzew, 

d) niezaimpregnowane drewno; 

4) w pojemniku lub worku koloru żółtego umieszcza się opady z tworzyw sztucznych, metale, opakowania 

wielomateriałowe, a w szczególności: 

a) nakrętki, 

b) butelki plastikowe po napojach, 

c) plastikowe opakowania po produktach spożywczych, 

d) opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku i sokach), 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5456



e) opakowania po środkach czystości (np. proszkach do prania), kosmetykach (np. szamponach, paście do 

zębów), 

f) plastikowe torby, worki, reklamówki, inne folie, 

g) aluminiowe puszki po napojach i sokach, 

h) puszki po konserwach, 

i) folię aluminiową, 

j) metale kolorowe, 

k) kapsle, zakrętki od słoików; 

5) w pojemniku przeznaczonym do gromadzenia odpadów zmieszanych umieszcza się pozostałe odpady 

komunalne z wyłączeniem frakcji odpadów zbieranych w sposób selektywny, o których mowa w § 3 pkt 2., 

§ 15. 1. Odpady zebrane selektywnie są odbierane przez przedsiębiorcę odbierającego odpady zgodnie 

z harmonogramem podanym do wiadomości właścicieli nieruchomości, w sposób zwyczajowo przyjęty, przy 

zachowaniu częstotliwości, o której mowa w przepisach rozdziału 5. 

2. Odpady wymienione w § 3 pkt 2 lit. i-j mogą być przekazywane przedsiębiorcy podczas zbiórek 

objazdowych, w terminach określonych harmonogramem. 

3. Odpady wymienione w § 3 pkt 2 lit. i-j należy gromadzić, a także przygotować do odbioru w taki sposób, 

aby uniemożliwić lub ograniczyć dostęp osób trzecich. 

4. Powstałe na terenie nieruchomości odpady komunalne, o których mowa w § 3 pkt 2 lit. e - o, 

przyjmowane są w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

5. Dopuszcza się zbieranie i gromadzenie w przydomowych kompostownikach odpadów 

biodegradowalnych i zielonych powstających na terenie nieruchomości. 

§ 16. Właściciel nieruchomości, na której prowadzona jest działalność handlowa, usługowa, 

gastronomiczna lub inna działalność gospodarcza, zobowiązany jest do wyposażenia nieruchomości 

w odpowiednią liczbę pojemników lub kontenerów do gromadzenia odpadów oraz w szczególności w okresie 

sezonu letniego do bieżącego ich opróżniania. 

§ 17. Dopuszcza się spalanie pochodzących z działki części roślin porażonych przez choroby i szkodniki 

(liście oraz gałęzie drzew) 2 razy w roku w terminach: od 15 marca do 30 kwietnia i od 15 października do 

30 listopada. 

Rozdział 4. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach 

publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników  

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 18. Ustala się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości: 

1) pojemniki spełniające wymagania techniczne wynikające z przepisów prawa 

i stosownych norm, o pojemności 120L, 240L, 1100L; 

2) worki spełniające wymagania techniczne wynikające z przepisów prawa i stosownych norm, wykonane 

z folii polietylenowych LDPE lub HDPE o grubości dostosowanej do ilości i rodzaju odpadu, związane 

w sposób uniemożliwiający wydostanie się odpadów na zewnątrz o minimalnej pojemności 120L. 

§ 19. Ustala się następującą kolorystykę i oznakowanie worków i pojemników do selektywnej zbiórki 

odpadów: 

1) papier – worek lub pojemnik koloru niebieskiego z napisem „Papier”; 

2) szkło- worek lub pojemnik koloru zielonego z napisem „Szkło”; 

3) metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe- worek lub pojemnik koloru żółtego z napisem 

„Metale i tworzywa sztuczne”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5456



4) bioodpady- worek lub pojemnik koloru brązowego z napisem „Bio”; 

5) odpady zmieszane - pojemnik koloru czarnego. 

§ 20. Właściciele nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, obliczają pojemność pojemników lub 

kontenerów w zależności od ilości osób zamieszkałych na nieruchomości, zgodnie z wypełnioną deklaracją 

oraz częstotliwością odbierania odpadów, przy czym dla budynków mieszkalnych - 30L tygodniowo 

w przeliczeniu na jednego mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik 120L na każdą nieruchomość, przy 

czym dla wspólnot mieszkaniowych powyżej 12 lokali co najmniej jeden pojemnik 1100L na wspólnotę. 

§ 21. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, oraz w części niezamieszkałej, 

na których powstają odpady komunalne, a więc prowadzący działalność gospodarczą, kierujący instytucjami 

oświaty, zdrowia, zarządzający ogródkami działkowymi, zobowiązani są dostosować pojemność pojemników 

do swych indywidualnych potrzeb, uwzględniając następujące normatywy dostosowane do tygodniowego 

cyklu odbioru dla: 

1) budynków użyteczności publicznej, poza wymienionymi niżej – 2 L na każdą osobę pracującą oraz 0,5 l na 

każdego interesanta, klienta lub odwiedzającego; jednak nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 120 L 

na budynek; 

2) szkół wszelkiego typu – 2 L tygodniowo na każdego ucznia i osobę pracującą, jednak nie mniej niż jeden 

pojemnik o pojemności 120 L na szkołę; 

3) przedszkoli i świetlic - 2 L na każde dziecko i osobę pracującą; jednak nie mniej niż jeden pojemnik 

o pojemności 120 L na przedszkole lub świetlicę; 

4) lokali handlowych - 3 L na każdy 1 m2 pow. całkowitej, jednak nie mniej niż pojemności 120 L na lokal, 

5) punktów handlowych poza lokalem - 3 L na każdy 1 m2 pow. całkowitej, jednak nie mniej niż jeden 

pojemnik o pojemności 120 L na każdy punkt; 

6) lokali gastronomicznych - 10 L na jedno miejsce konsumpcyjne, także miejsce w tzw. ogródkach 

zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, jednak nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 240 L na lokal; 

7) zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 

i socjalnych - pojemnik o pojemności 12 L na każdego pracownika; jednak nie mniej niż jeden pojemnik 

120 L na zakład, 

8) hoteli, pensjonatów i innych obiektów noclegowych nieskategoryzowanych - 20 L na jedno miejsce 

noclegowe, jednak nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 120 L na obiekt, 

9) pola namiotowe i kempingowe – 20 L na osobę przebywającą na takim polu, jednak nie mniej niż jeden 

pojemnik o pojemności 240L na każde pole namiotowe lub kempingowe; 

10) ogródków działkowych 120 L na każdą działkę ogrodową; 

11) cmentarzy komunalnych – 1100 L na hektar; 

12) nieruchomości zamieszkałych na stałe, położonych na ogródkach działkowych – stosuje się odpowiednio 

§ 20; 

13) lokali handlowych i gastronomicznych dla zapewnienia czystości wymagane jest również ustawienie na 

zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika na odpady o pojemności nie mniejszej niż 120 L. 

§ 22. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku, właściciel 

takiej nieruchomości ma obowiązek dysponować 30 l pojemnikiem w przeliczeniu na jedną osobę czasowo 

przebywającą na jej terenie, nie mniejszym jednak niż 120 L. Obowiązek wyposażenia tej nieruchomości 

w pojemniki powstaje w każdym miesiącu, w którym na tej nieruchomości powstają odpady komunalne. 

§ 23. Ustala się prowadzenie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości 

Gminy Świerzno, z uwzględnieniem podziału na poszczególne nieruchomości: 

1) nieruchomości zamieszkałe; 

2) nieruchomości niezamieszkałe; 

3) nieruchomości w części zamieszkałe i niezamieszkałe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 5456



§ 24. 1. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach lub kontenerach o minimalnej pojemności 

uwzględniającej normy, o których mowa w § 19 – 23. 

2. Odpady w postaci przeterminowanych leków należy umieszczać w punktach do tego wyznaczonych, 

zlokalizowanych w aptekach. 

3. Odpady w postaci zużytych baterii należy umieszczać w pojemnikach ustawionych w sklepach lub 

oddawać w punktach uczestniczących w ich zbiórce (np. szkoły). Zużyte baterie i akumulatory samochodowe 

należy przekazać sprzedawcy detalicznemu, podmiotowi prowadzącemu usługi w zakresie wymiany, 

zbierającemu zużyte baterie i akumulatory, prowadzącemu zakład przetwarzania lub wprowadzającemu baterie 

i akumulatory na rynek. 

4. Odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe należy gromadzić w specjalnych pojemnikach lub 

kontenerach, uniemożliwiających pylenie. 

5. Dobór pojemności pojemnika na odpady budowlane i rozbiórkowe zależny jest od potrzeb własnych 

właścicieli nieruchomości: 

1) z wykorzystaniem pojemników udostępnianych przez przedsiębiorcę odbierającego tego typu odpady, na 

koszt właścicieli nieruchomości; 

2) dopuszcza się zagospodarowanie drobnego gruzu budowlanego do utwardzenia lub naprawy zniszczonych 

dróg o nawierzchni gruntowej po wcześniejszym uzgodnieniu z właścicielem lub zarządcą drogi, 

z wykorzystaniem pojemnika o odpowiedniej pojemności. 

§ 25. Do zbiórki odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego służą trwałe 

kosze uliczne (betonowe, metalowe, z tworzyw sztucznych) o pojemności nie mniejszej niż 10 l i nie większej 

niż 50 L. 

§ 26. 1. Odpady, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a- o, niezależnie od postanowień § 15 i § 24, mogą być na 

bieżąco przekazywane do punktu selektywnej zbiórki odpadów (PSZOK), prowadzonego przez Gminę 

Świerzno. 

2. Dni i godziny funkcjonowania punktu selektywnej zbiórki odpadów zostaną podane na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Gminy Świerzno, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Świerzno oraz na tablicach 

ogłoszeń w poszczególnych sołectwach. 

§ 27. Ustala się standardy utrzymania pojemników i miejsc zbierania i gromadzenia odpadów przed ich 

odebraniem przez przedsiębiorcę w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym: 

1) właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki w stanie czystości zarówno zewnętrznej 

jak i wewnątrz; 

2) pojemnik po jego opróżnieniu nie powinien wydzielać nieprzyjemnych zapachów i być okresowo 

dezynfekowany; 

3) pojemnik nie powinien być uszkodzony; 

4) odpady powinny gromadzone w pojemnikach w sposób niesprasowany. Dopuszcza się ręczne zgniatanie 

odpadów w celu zmniejszenia ich objętości; 

5) właściciel nieruchomości zobowiązany jest do umieszczania w odpowiednich pojemnikach wyłącznie 

odpadów do nich przeznaczonych; 

6) odpady gromadzi się w pojemniku w ilości niepowodującej jego przepełnienia bądź zniszczenia, w sposób 

umożliwiający bezpieczne opróżnienie pojemnika przez pracowników przedsiębiorcy świadczącego usługę 

odbioru odpadów; 

7) miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w stanie czystości; pojemniki do gromadzenia odpadów 

komunalnych i zbiorniki bezodpływowe musza być eksploatowane zgodnie z ich przeznaczeniem, 

z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. 

Rozdział 5. 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 28. 1. Ustala się następujące częstotliwości odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości:  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 5456



1) w przypadku nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości niezamieszkałych częstotliwość odbioru: 

a) zmieszanych odpadów komunalnych odbywa się co najmniej raz na dwa tygodnie bez względu na typ 

zabudowy, z tym że w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków 

wielolokalowych i nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych; 

b) odpadów zbieranych selektywnie, takich jak: papier, szkło, tworzywa sztuczne, metal, opakowania 

wielomateriałowe - stosownie do potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

c) odpadów biodegradowalnych, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów- stosownie do potrzeb, 

z tym że w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków 

wielolokalowych i nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych; 

2) w przypadku cmentarzy - co najmniej raz na 2 tygodnie, ewentualnie w miarę potrzeb. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 

budowlanych i remontowych, w miejscu umożliwiającym odbierającemu te odpady swobodny dojazd do nich, 

z zastrzeżeniem, że wystawione pojemniki nie mogą powodować ograniczeń komunikacyjnych osobom 

trzecim. 

3. Zbiórki objazdowe odpadów komunalnych, niewymienionych w § 3 pkt 2 lit i– j, odbywać się będzie co 

najmniej raz w roku. 

4. Odbiór odpadów powstałych w trakcie imprez masowych odbywać się będzie bezpośrednio po 

zakończeniu imprezy, do 12 godzin po jej zakończeniu. 

5. Odpady zbierane z pojemników zlokalizowanych na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, 

odpady z koszy ulicznych odbierane są w sposób zapewniający bieżące utrzymanie czystości w miejscach ich 

zlokalizowania, nie rzadziej jednak niż raz na dwa tygodnie. 

§ 29. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych  

z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do 

gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.  

2. Nieczystości ciekłe muszą być usuwane z terenu nieruchomości na podstawie zamówienia właściciela 

nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego. 

Rozdział 6. 

Wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 30. 1. Zagospodarowanie odpadów komunalnych oraz odpadów ulegających biodegradacji, odebranych 

przez przedsiębiorców świadczących usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy 

Świerzno, odbywa się w regionalnych instalacjach przetwarzania odpadów komunalnych lub instalacjach 

zastępczych, określonych w „Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa Zachodniopomorskiego na lata 

2016-2022 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2023-2028”. 

2. W celu ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów oraz racjonalizacji procesu segregacji wymaga się: 

1) objęcia wszystkich mieszkańców zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych oraz 

systemem selektywnego zbierania odpadów; 

2) zmniejszenie ilości udziału niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 

w całym strumieniu zbieranych odpadów (zwiększenie udziału odpadów zbieranych selektywnie); 

3) przygotowania do ponownego wykorzystania i recyklingu odpadów (papier, metal, tworzywa sztuczne 

i szkło) z gospodarstw domowych; 

4) promowania kompostowania odpadów ulegających biodegradacji; powstające w gospodarstwach 

domowych odpady ulegające biodegradacji powinny być w pierwszej kolejności wykorzystywane przez 

mieszkańców we własnym zakresie, np. poprzez kompostowanie w przydomowych kompostowniach 

w zabudowie jednorodzinnej; 

5) edukacji ekologicznej promującej zapobieganie powstawania odpadów oraz właściwe postępowanie 

z wytworzonymi odpadami, a także promowanie ponownego wykorzystywania produktów wytwarzanych 

z materiałów odpadowych poprzez odpowiednie działania promocyjne i edukacyjne; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 5456



6) wyeliminowanie nielegalnych składowisk odpadów. 

3. W celu zmniejszenia objętości i uzyskania odpowiedniego poziomu segregacji odpadów należy: 

1) redukować objętość odpadów surowcowych poprzez zgniatanie plastikowych butelek, puszek metalowych, 

opakowań wielomateriałowych oraz tekturowych przed umieszczeniem w pojemniku; 

2) opróżniać opakowania z pozostałości produktu przed umieszczeniem w pojemniku; 

3) minimalizować używanie jednorazowych toreb oraz opakowań. 

Rozdział 7. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 31. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe obowiązane są do: 

1) zapewnienia właściwej opieki nad zwierzętami w celu niedopuszczenia do zagrożeń życia, 

zanieczyszczania nieruchomości, terenów i obiektów użyteczności publicznej; 

2) wyeliminowania zagrożeń i uciążliwości dla ludzi, w tym hałasu, nieprzyjemnej woni, roznoszenia 

pasożytów, insektów itp.; 

3) usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta na terenach publicznych, w szczególności 

z dróg, chodników, podwórek, boisk i terenów zielonych, przy czym zanieczyszczenia winny być 

wyrzucane w woreczku do pojemnika lub kosza na odpady zmieszane. Obowiązek ten nie dotyczy osób 

niewidomych korzystających z pomocy psów przewodników; 

4) zachowania środków ostrożności, a mianowicie na terenie ogólnodostępnym prowadzenia psa na smyczy, 

a rasy psów uznawanych za agresywne oraz inne psy wykazujące cechy agresywności lub swoim 

zachowaniem mogące stwarzać zagrożenie dla ludzi przebywających w otoczeniu - muszą mieć dodatkowo 

założony kaganiec; 

5) zabezpieczenia nieruchomości, na której swobodnie przebywają zwierzęta, w sposób uniemożliwiający 

samodzielne wydostanie się zwierzęcia poza jej obszar, a w przypadku utrzymywania psa także 

umieszczenie przy wejściu na nieruchomość tabliczki o minimalnym formacie 15x20 cm informującej 

o obecności psa. 

2. Zwolnienie ze smyczy psa bez kagańca jest dozwolone wyłącznie na terenie nieruchomości należycie 

ogrodzonej, w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa. 

3. Obowiązek nakładania kagańca, o którym mowa w ust. 1 pkt 4 nie dotyczy psów: 

2) u których występują przeciwwskazania: 

a) anatomiczne, 

b) zdrowotne; 

3) wykorzystywanych do celów specjalnych oraz psów opiekunów osób niepełnosprawnych, jak również 

psów używanych do dogoterapii. 

4. Przeciwwskazania, o których mowa w ust. 3 pkt 1 powinny być stwierdzone przez lekarza weterynarii 

w książeczce zdrowia psa lub w wydanym zaświadczeniu zawierającym: 

1) datę wydania zaświadczenia; 

2) oznaczenie lekarza weterynarii wystawiającego zaświadczenie; 

3) oznaczenie właściciela; 

4) oznaczenie psa; 

5) informację na jaki okres czasu wydano zaświadczenie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 5456



Rozdział 8. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 32. 1 Na obszarze Gminy Świerzno, na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej mogą być 

utrzymywane zwierzęta gospodarskie z zastrzeżeniem ust. 2, pod warunkiem przestrzegania zasad określonych 

w niniejszym regulaminie oraz pod warunkiem, że działalność ta nie będzie powodowała uciążliwości dla 

właścicieli sąsiednich nieruchomości i będzie prowadzona zgodnie z wymogami zawartymi w przepisach 

dotyczących prawa budowlanego, ochrony środowiska, ochrony zwierząt oraz z zachowaniem warunków 

higieniczno-sanitarnych.  

2. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej pod 

następującymi warunkami: 

1) posiadania odpowiednich obiektów budowlanych przeznaczonych do hodowli zwierząt gospodarskich; 

2) ograniczenia uciążliwości hodowli zwierząt gospodarskich dla środowiska, w tym emisji będących jej 

skutkiem, do obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona; 

3) usytuowania obiektów budowlanych do hodowli zwierząt gospodarskich zgodnie z obowiązującymi 

przepisami; 

4) gromadzenia i usuwania powstających w związku z hodowlą zwierząt gospodarskich odpadów 

i nieczystości. 

3. Właściciel zwierząt gospodarskich wykorzystywanych do wykonania usług przewozowych 

i rekreacyjnych zobowiązany jest do usuwania nieczystości pozostałych przez te zwierzęta. 

4. Przepędzanie zwierząt gospodarskich po drogach publicznych jest dopuszczalne pod warunkiem 

zachowania bezpieczeństwa dla innych użytkowników drogi oraz usuwania nieczystości pozostawionych przez 

te zwierzęta. 

5. Dopuszcza się hodowlę pszczół na terenie nieruchomości. 

6. Ule z pszczołami powinny być ustawione w odległości co najmniej 10 m od uczęszczanej drogi 

publicznej, budynków mieszkalnych, inwentarskich i gospodarczych, a także podwórza i ogrodu innego 

użytkownika. 

Rozdział 9. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 33. 1. Ustala się obowiązek przeprowadzenia powszechnej deratyzacji przynajmniej raz w roku na 

obszarach zwartej zabudowy mieszkaniowej, obiektach użyteczności publicznej oraz obiektach rolniczych 

położonych na terenie Gminy Świerzno. 

3. Na obszarach wskazanych w ust.1 deratyzację przeprowadza się w miesiącach: kwiecień, maj, listopad 

lub grudzień. 

Rozdział 10. 

Postanowienia końcowe 

§ 34. Traci moc uchwała nr XXXVI/228/2018 Rady Gminy Świerzno z dnia 30 maja 2018 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świerzno (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r., poz. 3077). 

§ 35. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Sebastian Ligenza 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 5456


		2020-12-07T12:51:12+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




